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W tym numerze podsumowanie projektu
EDUSCIENCE.

Uczestnicy projektu IIIB Upowszechnienie
projektu.

W roku szkolnym 2012/2013 oraz 2013/2014 obecna klasa IIIb uczestniczyła w realizacji
projektu Eduscience.
W  jego trakcie realizacji zorganizowano 12 festiwali nauki oraz 64 pikników Eduscience w
zakresie nauk przyrodniczych. Uczniowie szkół biorących udział w projekcie mieli
możliwość odwiedzenia obserwatoriów geofizycznych w trakcie 250 wycieczek
dydaktycznych (po jednej dla każdej klasy biorącej udział w projekcie).
Nasi uczniowie uczestniczyli w wycieczce edukacyjnej do Obserwatorium
Sejsmologicznego w Ojcowie w dniach 6-7.05.2013r.

Po okresie testowania projektu w 250
szkołach platforma e-learningowa

wraz z materiałami oraz poradnikami
metodycznymi będzie udostępniona
nieodpłatnie wszystkim szkołom w

Polsce zarejestrowanym w Systemie
Informacji Oświatowej. 
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Co to jest projekt Eduscience?
         Projekt Eduscience jest jednym z największych projektów edukacyjnych w Polsce, jak również
projektów innowacyjnych z zakresu edukacji przyrodniczej. Projekt zapewniał „żywe” i fascynujące
poznawanie świata nauk matematyczno-przyrodniczych.
W ramach projektu powstała nowoczesna platforma e-learningowa, na której były zamieszczane
lekcje z zakresu nauk matematyczno-przyrodniczych, stworzone przez nauczycieli praktyków pod
okiem specjalistów metodyków, w oparciu o zagadnienia udostępnione przez pracowników
naukowych Polskiej Akademii Nauk zrzeszonych w Centrum Badań Ziemi i Planet GeoPlanet, tj.
Instytutu Geofizyki, Instytutu Nauk Geologicznych, Instytutu Oceanologii oraz Centrum Badań
Kosmicznych. Lekcje tworzone są zgodnie z podstawą programową kształcenia ogólnego.
Nauczyciele mogli korzystać z materiałów przygotowanych przez naukowców-dydaktyków, jak
również mogli samodzielnie układać nowe treści, do prezentacji których wykorzystywali
interaktywne narzędzia platformy (np. różnego typu zestawy gier dostosowane do czterech etapów
edukacyjnych). Platforma stworzyła niepowtarzalne dotąd środowisko pracy dla nauczycieli.
Naukowcy prowadzili dyżury on-line, dzięki którym nauczyciele mogąli na bieżąco podczas
własnych lekcji konsultować zagadnienia naukowe. Obok platformy e-learningowej istnieją produkty
multimedialne z zakresu science: podręcznik metodyczny dotyczący e-learningu oraz przyrodniczy
portal internetowy.

Patroni medialni. www.eduscience.pl
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Młodzież biorąca udział w projekcie miała okazję
uczestniczyć w bezpośrednich transmisjach
satelitarnych ze Stacji Polarnej na
Spitsbergenie.Zaplanowano także zajęcia
lekcyjne w obserwatoriach w Książu, Raciborzu,
Ojcowie, Belsku, Borówcu, Świdrze oraz w
Muzeum Geologicznym w Krakowie. Część
zajęć była transmitowana ze statku badawczego
Oceania lub odbywała się na statku Horyzont II,
gdzie uczniowie mieli niepowtarzalny,
bezpośredni kontakt z praktyczną
nauką.Wszystkie zajęcia zmierzały do
wykorzystania i wdrażania najnowszej wiedzy
nt. budowy mózgu i potrzeb człowieka oraz
motywowania go do działania i poznawania z
własnej inicjatywy. W tym celu każdy ze
stworzonych e-programów zawierał
nowoczesne i skuteczne metody pracy z
uczniem wypracowane we współpracy z
Accelerated Learning Systems oraz Edukacją
Pro Futuro przy udziale światowej sławy
eksperta w dziedzinie przyspieszonego uczenia
się Colina Rose. Wypracowane e-materiały są
również kompatybilne z tablicami
multimedialnymi, które z pewnością
uatrakcyjniają proces uczenia się w szkołach
uczestniczących w projekcie.
Każda szkoła uczestnicząca w projekcie
otrzymała tablicę interaktywną wraz z
oprogramowaniem oraz zestaw do monitoringu
przyrodniczego. Zostały zakupione
profesjonalne kamery, dzięki którym możliwa
była transmisja lekcji on-line prowadzonych w
obserwatoriach Polskiej Akademii Nauk. 

www.eduscience.pl

x

Zaimplementowane narzędzia umożliwiały
przeprowadzenie testów wśród uczniów (w tym
również testu inteligencji wielorakich), dzięki
czemu nauczyciele mogli dostosowywać
prezentowane treści optymalnie dla
oznaczonego profilu inteligencji uczniów. Siłą
platformy są narzędzia umożliwiające tworzenie
autorskich materiałów interaktywnych oraz gier
posiadających różnorodne zestawy pytań i
odpowiedzi.W ramach projektu uczniowie mogli
korzystać bezpośrednio z wiedzy naukowców
zajmujących się na co dzień naukami
przyrodniczymi, osiągających sukcesy na skalę
międzynarodową.

www.eduscience.pl
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